Дело № 5-62-392\2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 сентября 2018 г.                                                                                                            пгт. Ленино

И.о. мирового судьи судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении должностного лица:

	Якубовой Л.И. (данные изъяты) года рождения, уроженки (данные изъяты), гражданки (данные изъяты), работающей (данные изъяты), проживающей по адресу:  (данные изъяты),

             за совершение правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 15.6  КоАП РФ, -
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении должностное лицо  Якубова Л.И. допустила административное правонарушение, выразившееся в непредставлении в налоговый орган налоговой декларации по налогу на прибыль организации за (данные изъяты) года в установленный законодательством о налогах и сборах срок. Указанная налоговая декларация предоставлена в Межрайонную ИФНС России №7 по Республике Крым (данные изъяты)  года, тогда как последним сроком являлся (данные изъяты) года.
Якубова Л.И. в судебное заседание не явилась, извещена надлежащим образом, направила письменное заявление о рассмотрении дела в её отсутствие. В этом же заявлении она с протоколом об административном правонарушении согласилась, вину признала, просила назначить минимальное наказание.
Вина Якубовой Л.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.15.6 КоАП РФ подтверждается: протоколом об административном правонарушении №(данные изъяты)  от  (данные изъяты) /л.д.1-3/; актом налоговой проверки № (данные изъяты)  от (данные изъяты)  /л.д. 4-7/; квитанцией о приме налоговой декларации (расчета) в электронном виде/л.д.8/;  выпиской из ЕГРЮЛ /л.д.17-32/.
Таким образом, действия должностного лица Якубовой Л.И. правильно квалифицированы по ч. 1  ст.15.6 КоАП РФ, то есть непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, отсутствие отягчающих обстоятельств, принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает избрать наказание в виде штрафа в пределах санкции статьи.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновным должностное лицо – Якубову Л.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в сумме 300 (триста)  рублей.
Сумму штрафа необходимо внести: Получатель: УФК по Республике Крым для Межрайонной ИФНС России №7 по Республике Крым, счет № 40101810335100010001, БИК 043510001, ИНН 9111000027, КПП 911101001, КБК 18211603030016000140, ОКТМО 35715000, наименование банка: Отделение Республика Крым ЦБРФ открытый УФК по РК.
Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 62 в течение десяти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

И.о. мирового судьи                                                                       А.А. Кулунчаков